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Eine Ubersicht der wichtigsten Kontakte in Hérde finden Sie hier:
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ORGANISATION / INSTITUTION

KONTAKT

Aktionsplan Soziale Stadt

Bezirksvertretung Horde
Bezirksverwaltungsstelle

Horde/
Gewerbetreibende

Brickenfest

Burgerdienste

Energetische Sanierung

Energetische Sanierung/
Klimafolgenanpassung

Grunflachen an StraBen
Grunanlagen und Parks

Horde Putzmunter

Horder Stadtteilforum
Integration

Kultur

Kultur

Ordnung
Sauberkeit

Sauberkeit

Sauberkeit am Bahnhof
Hoérde

Sicherheit

StraBenbeleuchtung

Urbanes Gartnern

Urbanes Gartnern

%

Bundesministerium

und Bauwesen

fir Wohnen, Stadtentwicklung

Aktionsraumbeauftragte Horde

Bezirksvertretung Hoérde

Bezirksverwaltungsstelle Horde
StadtbezirksMarketing Horde

Hoérde International e. V.

Bezirksverwaltungsstelle
Dortmund-Hérde

Verbraucherzentrale Dortmund
dlze - Dienstleistungszentrum

Energieeffizienz und
Klimaschutz

EDG
Grunflachenamt

Horde International e.V.

Aktionsraumbeauftragte Horde
Lokal Willkommen

KulturLaden Hoérde

SEHFEST

Ordnungsamt

Quartiersservice Horde

EDG - Entsorgung Dortmund
3-S-Zentrale
Polizeiwache Horde

DEW21

Querbeet Dortmund

Stadtteilgartnerei GrinFrau

STADTEBAU-
FORDERUNG
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Bau und Digitalisierung

Ministerium fiir Heimat, Kommunales,

des Landes Nordrhein-Westfalen

Anke Weiermann, Schildplatz 7,

44263 Dortmund, Tel.: 0231 50-27316,
E-Mail: aweiermann@stadtdo.de
Geschaftsstelle: Sandra Sedlag,

Tel.: 0231 50-24467,

E-Mail: ssedlag@stadtdo.de

Ulrich Spangenberg, Hérder Bahnhofstr. 16,
44263 Dortmund, Tel.: 0231 50-24401,
E-Mail: uspangenberg@stadtdo.de
Jochen Deschner,

E-Mail: info@hoerde-international.de
Horder Bahnhofstr. 16, 44263 Dortmund,
Tel.: 0231 5013332,

E-Mail: bvst-hoerde@stadtdo.de
ReinoldistraBe 7-9, 44135 Dortmund,
Tel.: 0231 72091701,
www.verbraucherzentrale.nrw

Tel.: 0231 50-26580, E-Mail: dlze@stadtdo.de

Dérte Lorch, Tel.: 0231 9111 392,

E-Mail: D.Lorch@edg.de

Marcus Wedemann, Tel.: 0231 50-29524,
E-Mail: mwedemann@stadtdo.de
Marianne Diel,

E-Mail: marianne.diel@gmx.de

Anke Weiermann, Schildplatz 7, 44263
Dortmund, Tel.: 0231 5027316,

E-Mail: aweiermann@stadtdo.de
Andreas Schmitz-Grenda, Schildplatz 7,
44263 Dortmund, E-Mail:
lokalwillkommen.hh@stadtdo.de
Claudia Eberbach-Pape,
Alfred-Trappen-Str. 17, 44263 Dortmund,
E-Mail: info@kulturladenhoerde.de
Annette Naudiet, Tel.: 0231 2220805,
E-Mail: naudiet@dokom.net

Service- und Burgertelefon: 0231 50-28888

Marco Hatzivassiliadis, Tel.: 0152 38254243

Tel.: 0231 9111-111, oder nutzen Sie die
EDG-App , Dreckpetze”

Tel.: 0231 7291055

Hoérder BurgstralBe 11, 44263 Dortmund,
Tel.: 0231 132-1421
https://www.stoerung24.de,

Tel.: 0231 54497111

Stadt Dortmund, Amt fur Stadterneuerung
Tel.: 0231 50-16533,

E-Mail: querbeet@dortmund.de

Jorg Luling und Carina Hebestreit

Tel.: 0231 226160,

E-Mail: gruenfrau@gruenbau-dortmund.de
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